Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

OFÍCIO SIGA Nº CMBG-OFC-2025/00043

Bento Gonçalves, 07 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
MARCO PEIXOTO
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do RS
Tribunal de Contas
Porto Alegre/RS

Assunto: Julgamento Contas de Governo do Administrador do Executivo
Municipal, relativas ao exercício de 2021.

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo e de conformidade com o Of. Circular GP nº 009/2014,
vimos através do presente informar que esta Casa analisou o Processo de Contas do
Executivo Municipal de Bento Gonçalves, referente ao exercício de 2021, tendo resultado
no Decreto Legislativo nº 179, de 06 de março de 2025 (cópia anexa), com o seguinte
detalhamento:

a) nº do processo no TCE: 000445-0200/21-6

b) exercício examinado: 2021

c) Gestor: Diogo Segabinazzi Siqueira (Prefeito)

d) Parecer da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas C
M

B
G

O
F

C
20

25
00

04
3A

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento Nº: 119400-8487 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=119400-8487

https://linksiga.trf2.jus.br

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

2

Informa-se, ainda, que o Projeto de Decreto Legislativo nº 4/2025 foi aprovado
por unanimidade de votos, estando presentes a totalidade dos Vereadores que compõem a
Casa.

Ao ensejo, apresentamos nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Vereador Anderson Zanella I PP
Presidente

C
M

B
G

O
F

C
20

25
00

04
3A

Assinado com senha por ANDERSON ZANELLA.
Documento Nº: 119400-8487 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=119400-8487

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-OFC-2025/00043-A